
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN TÂN YÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
Số: 12/NQ-HĐND Tân Yên, ngày 29 tháng 9 năm 2022 

 

NGHỊ QUYẾT 

 Quyết định chủ trương đầu tư một số dự án trong 

Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021- 2025 huyện Tân Yên 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TÂN YÊN 

KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ 7 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;  

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về 
Hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Xét Tờ trình số 301/TTr-UBND ngày 27/9/2022 của UBND huyện; Báo cáo 

thẩm tra của Ban Kinh tế - xã hội; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân 
dân huyện tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Quyết định chủ trương đầu tư một số dự án trong Kế hoạch đầu tư 

công trung hạn giai đoạn 2021-2025 huyện Tân Yên, gồm: 

(1). Khu dân cư đô thị Tiền Cao Xá (cạnh CCN Đồng Đình thị trấn Cao 

Thượng) huyện Tân Yên, với tổng mức đầu tư: 110.590 triệu đồng. 

(2). Đường từ TL398B (đoạn Liên Chung) đi thành phố Bắc Giang, với 

tổng mức đầu tư: 250.000 triệu đồng. 

(3). Khu thể thao huyện Tân Yên (giai đoạn 1), với tổng mức đầu tư: 

110.000 triệu đồng. 

(4). Cải tạo, nâng cấp đường Cao Xá - Lam Cốt, huyện Tân Yên, với tổng 

mức đầu tư: 95.000 triệu đồng, 

(5). Chỉnh trang hành lang vỉa hè cụm Công nghiệp Đồng Đình (giai đoạn 

2), huyện Tân Yên, với tổng mức đầu tư 55.000 triệu đồng. 

(Nội dung chủ trương đầu tư của dự án tại Phụ lục I, II, III, IV, V) 

Điều 2. Ủy ban nhân dân huyện chịu trách nhiệm chỉ đạo đơn vị được giao 

chủ đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan hoàn thành Báo cáo 

nghiên cứu khả thi của dự án trình cấp có thẩm quyền quyết định đầu tư và triển 



2 

khai thực hiện dự án theo đúng quy định của Luật Đầu tư công năm 2019 và 

pháp luật liên quan. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Ủy ban nhân dân huyện chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban, các tổ đại biểu và đại 

biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát thực hiện Nghị quyết này, báo cáo Hội 

đồng nhân dân huyện theo quy định. 

Nghị quyết được Hội đồng nhân dân huyện khóa XX, Kỳ họp thứ 7 

thông qua./. 
 

Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND, UBND tỉnh (b/c); 

- Thường trực HU, HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Ủy ban MTTQ huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc HU, UBND huyện; 

- Thường trực HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- LĐVP, CVHĐ; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 
Đinh Đức Cảnh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

PHỤ LỤC I 

Chủ trương đầu tư dự án: Khu dân cư đô thị Tiền Cao Xá (cạnh CCN 

Đồng Đình thị trấn Cao Thượng) huyện Tân Yên 

(Kèm theo Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày 29/9/2022 của HĐND huyện) 

 

1. Tên dự án: Khu dân cư đô thị Tiền Cao Xá (cạnh CCN Đồng Đình thị 

trấn Cao Thượng) huyện Tân Yên. 

2. Nhóm dự án: Nhóm B. 

3. Chủ đầu tư: Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện. 

4. Mục tiêu đầu tư: Xây dựng khu dân cư đô thị Tiền Cao Xá (cạnh CCN 

Đồng Đình thị trấn Cao Thượng), huyện Tân Yên nhằm xây dựng một khu đô 

thị kiểu mẫu xanh sạch đẹp, khớp nối hệ thống hạ tầng kỹ thuật của khu vực với 

các quy hoạch lân cận và những dự án đang triển khai, qua đó thúc đẩy phát 

triển kinh tế - xã hội, củng cố an ninh quốc phòng của tỉnh, đồng thời góp phần 

cụ thể hoá các mục tiêu, nhiệm vụ của huyện Tân Yên về phát triển hệ thống kết 

cấu hạ tầng giao thông giai đoạn 2021-2025 và định hướng đến năm 2035. 

5. Quy mô: Đầu tư xây dựng mới hạ tầng khu đô thị với diện tích khoảng 

8,38ha (bao gồm: Đất ở khoảng 2,23ha; đất công trình công cộng 0,17ha; đất 
trường học khoảng 0,16ha; đất thương mại - dịch vụ khoảng 0,27ha; đất cây xanh 

0,66ha; đất hạ tầng kỹ thuật, giao thông khoảng 4,89ha; bao gồm các hạng mục:  

- San lấp mặt bằng, đường giao thông và an toàn giao thông. 

- Hệ thống cấp, thoát nước, bể xử lý nước thải, phòng cháy chữa cháy. 

- Hệ thống điện chiếu sáng, điện sinh hoạt, thông tin liên lạc (gồm trạm 

biến áp, đường dây trung thế, đường dây hạ thế và thiết bị kèm theo) 

- Hệ thống cây xanh, cảnh quan đô thị và các hạng mục phụ trợ khác phù 

hợp với hạ tầng khu dân cư.  

Việc lựa chọn quy mô, giải pháp xây dựng công trình phù hợp với điều kiện 

thực tế khu vực và đảm bảo tuân thủ theo Quy hoạch được duyệt tại Quyết định số 

809/QĐ-UBND ngày 13/6/2022 của UBND huyện Tân Yên về việc phê duyệt đồ 

án quy hoạch chi tiết Xây dựng Khu dân cư đô thị Tiền Cao Xá (cạnh CCN Đồng 

Đình thị trấn Cao Thượng) huyện Tân Yên, tỉnh Bắc Giang, tỷ lệ 1/500. 

6. Tổng mức đầu tư: 110.590 triệu đồng (Một trăm mười tỷ năm trăm chín 

mươi triệu đồng). 

7. Diện tích sử dụng đất: Khoảng 8,38 ha. 

8. Cơ cấu nguồn vốn: Ngân sách huyện. 

9. Địa điểm thực hiện: huyện Tân Yên. 

11. Tiến độ thực hiện dự án:  

- Thời gian chuẩn bị đầu tư: Năm 2022. 

- Thời gian thực hiện dự án: Năm 2022- 2024. 

 

 



4 

PHỤ LỤC II 

Chủ trương đầu tư dự án: Đường từ TL398B (đoạn Liên Chung)  

đi thành phố Bắc Giang, huyện Tân Yên, tỉnh Bắc Giang 
(Kèm theo Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày 29/9/2022 của HĐND huyện) 

 

1. Tên dự án: Đường từ TL398B (đoạn Liên Chung) đi thành phố Bắc Giang. 

2. Nhóm dự án: Nhóm B. 

3. Chủ đầu tư: Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện. 

4. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư xây dựng mới đường từ TL398B (đoạn Liên 

Chung) đi Thành phố Bắc Giang, nhằm từng bước hoàn thiện kết cấu hạ tầng 

giao thông, theo quy hoạch, kế hoạch phát triển của huyện; tăng cường tính kết 

nối khu vực, kết nối không gian đô thị giữa khu vực phía Đông huyện Tân Yên 

với thành phố Bắc Giang và các xã lân cận; tạo điều kiện đi lại thuận lợi và an 

toàn cho người dân, thúc đẩy lưu thông hàng hóa phát triển công nghiệp, dịch 

vụ, đô thị của khu vực. Qua đó góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội, 

đảm bảo quốc phòng, an ninh của khu vực và của huyện. 

5. Quy mô dự án: Đường từ TL398B (đoạn Liên Chung) đi thành phố Bắc 

Giang, có tổng chiều dài tuyến nghiên cứu khoảng 6,23km, cụ thể như sau: 

* Tuyến chính: Điểm đầu tại vị trí nút giao giữa đường Vành đai 5 và 

đường nối QL37-QL17-ĐT.292 huyện Tân Yên; Chiều dài khoảng 4,03 km.  

- Điểm cuối: Hết địa phận huyện Tân Yên, giao với đường quy hoạch của 

Thành Phố Bắc Giang. 

* Tuyến nhánh: Nối tuyến chính với đường Phú Khê - QL17, chiều dài 

khoảng 1,00 km. 

- Điểm đầu giao với tuyến chính tại khoảng Km1+040 thuộc địa phận xã 

Quế Nham, huyện Tân Yên. 

- Điểm cuối giao với đường Phú Khê (tại khoảng lý trình Km1+115) thuộc 

địa phận xã Quế Nham, huyện Tân Yên. 

* Nút giao: Toàn tuyến có 04 nút giao, tổng chiều dài nút giao khoảng 1,2km. 

+ Đầu tư hoàn chỉnh mặt nền, mặt đường, kết cấu mặt đường bê tông nhựa 

trên lớp móng cấp phối đá dăm; hoàn trả hệ thống thoát nước dọc; an toàn giao 

thông; hệ thống thoát nước ngang. 

6. Tổng mức đầu tư: 250.000 triệu đồng (Hai trăm năm mươi tỷ đồng). 

7. Diện tích sử dụng đất: Khoảng 15,28 ha. 

8. Cơ cấu nguồn vốn: Ngân sách huyện và nguồn vốn hỗ trợ hợp pháp khác. 

9. Ngành, lĩnh vực: Công trình giao thông. 

10. Địa điểm thực hiện: huyện Tân Yên. 

11. Tiến độ thực hiện dự án:  

- Thời gian chuẩn bị đầu tư: Năm 2022. 

- Thời gian thực hiện dự án: Năm 2022 ÷ 2025. 

 



5 

PHỤ LỤC III 

Chủ trương đầu tư dự án: Khu thể thao huyện Tân Yên (giai đoạn 1) 

(Kèm theo Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày 29/9/2022 của HĐND huyện) 

 

1. Tên dự án: Khu thể thao huyện Tân Yên (giai đoạn 1). 

2. Nhóm dự án: Nhóm B. 

3. Chủ đầu tư: Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện. 

4. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư xây dựng khu thể thao tập trung chất lượng 

cao, là công trình tiêu biểu, tiên phong về cộng sinh với môi trường. Bên cạnh 

đó đẩy mạnh phong trào và phát triển thể thao trong khu vực, nâng cao sức khỏe 

cho người dân, tạo không gian phát triển thương mại, dịch vụ, nhằm từng bước 

nâng cao điều kiện sống, cơ sở vật chất cho người dân bản địa, hoàn thành mục 

tiêu phương án phát triển huyện. 

5. Quy mô: Đầu tư xây dựng mới Khu thể thao với diện tích khoảng 9,94 

ha  bao gồm các hạng mục:  

- San lấp mặt bằng; xây dựng hệ thống đường giao thông; Xây dựng hệ 

thống cấp, thoát nước, hệ thống trụ cứu hỏa ……  

- Xây dựng sân bóng đá có kích thước sân khoảng tiêu chuẩn, đường pit, 

trồng cỏ, xây dựng hệ thống thoát nước cho sân bóng. 

- Xây dựng quảng trường với diện tích khoảng 2,25ha bao gồm 1 sân khấu, 

toàn bộ quảng trường được lát gạch bê tông giả đá xen lẫn một số ô cỏ trang trí. 

Xây dựng, lắp đặt hệ thống ống chờ điện chiếu sáng, thông tin liên lạc xung 

quanh quảng trường.  

- Lắp đặt trạm biến áp, hệ thống chiếu sáng của khu vực quảng trường, hè 

đường, dàn đèn chủ đạo của sân vận động.Việc lựa chọn quy mô, giải pháp xây 

dựng công trình phù hợp với điều kiện thực tế khu vực và đảm bảo tuân thủ theo 

Quy hoạch được duyệt tại Quyết định số 589/QĐ-UBND ngày 14/6/2022 của 

UBND tỉnh Bắc Giang về việc phê duyệt Quy hoạch chi tiết xây dựng Khu thể 

thao huyện Tân Yên, tỉnh Bắc Giang (tỷ lệ 1/500). 

6. Tổng mức đầu tư: 110.000 triệu đồng (Một trăm mười tỷ đồng). 

7. Diện tích sử dụng đất: Khoảng 9,94 ha. 

8. Cơ cấu nguồn vốn: Ngân sách huyện và các nguồn vốn hợp pháp khác. 

9. Địa điểm thực hiện: huyện Tân Yên. 

10. Tiến độ thực hiện dự án:  

- Thời gian chuẩn bị đầu tư: Năm 2023. 

- Thời gian thực hiện dự án: Năm 2023 ÷ 2026. 

 

 

 



6 

PHỤ LỤC IV 

Chủ trương đầu tư dự án: Cải tạo, nâng cấp đường  

Cao Xá - Lam Cốt, huyện Tân Yên 
(Kèm theo Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày 29/9/2022 của HĐND huyện) 

 

1. Tên dự án: Cải tạo, nâng cấp đường Cao Xá - Lam Cốt, huyện Tân Yên 

2. Nhóm dự án: Nhóm B. 

3. Chủ đầu tư: Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện. 

4. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư xây dựng cải tạo, nâng cấp đường Cao Xá - 

Lam Cốt, nhằm từng bước hoàn thiện kết cấu hạ tầng giao thông, theo quy 

hoạch, kế hoạch phát triển của huyện; tăng cường tính kết nối khu vực, kết nối 

không gian đô thị giữa khu vực phía Tây huyện Tân Yên với các huyện Hiệp 

Hòa, Phú Bình (tỉnh Thái Nguyên), kết nối liên kết vùng giao thoa với đường 

QL.37-Võ Nhai (tỉnh Thái Nguyên), đường Vành đai 5 và các xã lân cận; tạo 

điều kiện đi lại thuận lợi và an toàn cho người dân, thúc đẩy lưu thông hàng hóa 

phát triển công nghiệp, dịch vụ, đô thị của khu vực. Qua đó góp phần thúc đẩy 

phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh trên địa bàn huyện. 

5. Phạm vi, quy mô dự án: Cải tạo, nâng cấp đường Cao Xá - Lam Cốt, có 

tổng chiều dài tuyến nghiên cứu khoảng 10,2km, cụ thể như sau: 

- Phạm vi của dự án: Điểm đầu giao với ĐT.295 tại khoảng Km37+800 

thuộc địa phận thôn Hậu, xã Cao Xá; Điểm cuối giao với ĐT.297 tại khoảng 

Km3+850 (ngã ba chợ Lam Cốt) thuộc xã Lam Cốt. 

- Quy mô dự án:  

+ Phần mặt đường cũ thảm bê tông nhựa nóng gia cường trên mặt đường 

hiện trạng và phần mở rộng. 

+ Phần cầu: Giữ nguyên quy mô 04 cầu trên toàn tuyến.  

+ Hệ thống thoát nước: Hệ thống thoát nước ngang được thiết kế trên cơ sở 

đảm bảo khả năng tưới, tiêu, thoát nước hiện trạng. Thiết kế cải tạo hệ thống 

rãnh dọc từ không chịu lực thành rãnh dọc chịu lực đối với những đoạn qua khu 

dân cư. 

+ Hệ thống an toàn giao thông: Thiết kế hệ thống an toàn giao thông bao 

gồm vạch sơn, biển báo, cọc tiêu, gương cầu lồi, hộ lan… theo Quy chuẩn kỹ 

thuật quốc gia về báo hiệu đường bộ QCVN 41:2016/BGTVT. 

+ Xây dựng đồng bộ hệ thống đèn chiếu sáng trên toàn bộ tuyến. 

6. Tổng mức đầu tư: 95.000 triệu đồng (Chín mươi lăm tỷ đồng). 

7. Cơ cấu nguồn vốn: Ngân sách huyện và nguồn vốn hỗ trợ hợp pháp khác. 

8. Ngành, lĩnh vực: Công trình giao thông. 

9. Địa điểm thực hiện: huyện Tân Yên. 

10. Tiến độ thực hiện dự án:  

- Thời gian chuẩn bị đầu tư: Năm 2022. 

- Thời gian thực hiện dự án: Năm 2022 ÷ 2025. 



7 

PHỤ LỤC V 

Chủ trương đầu tư dự án: Chỉnh trang hành lang vỉa hè  

cụm Công nghiệp Đồng Đình (giai đoạn 2), huyện Tân Yên 
(Kèm theo Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày 29/9/2022 của HĐND huyện) 

 

1. Tên dự án: Chỉnh trang hành lang vỉa hè cụm Công nghiệp Đồng Đình 

(giai đoạn 2), huyện Tân Yên. 

2. Nhóm dự án: Nhóm C. 

3. Chủ đầu tư: Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện. 

4. Mục tiêu đầu tư:  

Đầu tư xây dựng Chỉnh trang hành lang vỉa hè cụm Công nghiệp Đồng 

Đình (giai đoạn 2), nhằm từng bước hoàn thiện kết cấu hạ tầng giao thông, theo 

quy hoạch, đồng bộ hóa cơ sở hạ tầng đô thị, tạo không gian thông thoáng, sạch 

đẹp, góp phần giảm ùn tắc giao thông, thúc đẩy lưu thông hàng hóa phát triển 

công nghiệp, dịch vụ, đô thị của khu vực. Qua đó góp phần thúc đẩy phát triển 

kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh của khu vực và của huyện. 

5. Phạm vi, quy mô dự án:  

- Phạm vi đầu tư: Điểm đầu tiếp giáp với giai đoạn 1 tại Km78+730, điểm 

cuối tại Km79+380. 

- Quy mô đầu tư: Chỉnh trang hành lang vỉa hè với chiều dài toàn tuyến 

khoảng 650m, bao gồm các hạng mục: Giao thông, vỉa hè, thoát nước, thông tin 

liên lạc, điện chiếu sáng, khuôn viên cây xanh, bảng thông tin truyền thông và 

một số hạng mục phụ trợ khác. 

6. Tổng mức đầu tư: 55.000 triệu đồng (Năm mươi lăm tỷ đồng). 

7. Cơ cấu nguồn vốn: Ngân sách tỉnh, huyện (trong đó: Ngân sách tỉnh 
20,0 tỷ đồng vốn đầu tư phát triển NSNN thực hiện CTMTQG XDNTM đã giao 
tại Quyết định số 742/QĐ-UBND ngày 27/7/2022 của UBND tỉnh; ngân sách 

huyện 35,0 tỷ đồng). 

8. Ngành, lĩnh vực: Công trình hạ tầng kỹ thuật. 

9. Địa điểm thực hiện: huyện Tân Yên. 

10. Tiến độ thực hiện dự án:  

- Thời gian chuẩn bị đầu tư: Năm 2022. 

- Thời gian thực hiện dự án: Năm 2022 ÷ 2023. 

 

 

 


		Canhdd_hutanyen@bacgiang.gov.vn
	2022-10-02T15:00:52+0700


		hdnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2022-10-03T07:33:23+0700




